
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

      

      
 

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.01.2015 

 
Bod pořadu jednání: 16. 

  

Název : Smlouva o přistoupení k členské asociaci Réseaux IP 

Européens Network Coordination Centre 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 2031/14/mRK 

 

Zpracoval: Ing. Pavel Tvrzník 

vedoucí odboru informatiky 

 

Projednal: rada kraje dne 15.12.2014 

      

 

Předkládá: Marek Pieter 

náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, pověřený řízením resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přistoupení k členské asociaci Réseaux IP Européens Network Coordination Centre (RIPE 

NCC), se sídlem Singel 258, 1016 AB Amsterdam, Nizozemí 

s c h v a l u j e  

smlouvou č. OLP/3341/2014 mezi Libereckým krajem a členskou asociací Réseaux IP 

Européens Network Coordination Centre (RIPE NCC), se sídlem Singel 258, 1016 AB 

Amsterdam, Nizozemí 

a  u k l á d á  

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky a pověřeného řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 

smlouvu k hejtmanovi. 

Termín: 28. 02. 2015 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

Důvodová zpráva: 

 

Předmětem předkládané smlouvy „Standard Service Agreement“ je přistoupení k organizaci 

RIPE NCC čímž Liberecký kraj získá bloku veřejných IP adres a čísel autonomního systému 

pro publikaci služeb Libereckého kraje v pozici LIR (Local Internet Registry). 

 

V současné době využívá Liberecký kraj přidělení IP adresace závislé na dodavateli 

Internetového připojení a v případě změny poskytovatele je nutné provedení přeadresování 

všech strojů a poskytovaných služeb Technologickým centrem kraje. Dále v současné době se 

již stává problematické zajištění potřeby vyššího počtu poskytnutých IP adres verze 4 pro 

potřeby publikace služeb TCK pro organizace a ORP kraje. Řešením nastíněného problému je 

přistoupení k organizaci RIPE NCC, která je zodpovědná za řízení a koordinaci přístupu ke 

službám Internetu pro Evropu, Blízký východ a centrální Asii, která již v současné době 

nepřiděluje nové, na poskytovateli nezávislé bloky IPv4 adres pro klienty, z důvodů jejich 

celosvětového vyčerpání, v pozici LIR (Local Internet Registry) a provádění správy vlastního 

bloku IP adres a autonomního systému a jejich poskytování pro potřeby publikace služeb 

Technologického centra organizacím a obcím na území kraje. Nezávislé IP adresace a 

autonomní systémy v roce 2013 využívaly například i kraje Vysočina, Karlovarský, 

Středočeský a další. 

 

Přístupem k organizaci RIPE NCC se Liberecký kraj stane členem organizace RIPE NCC 

v pozici Local Internet Registry s vlastním blokem IPv4 a IPv6 adres, které budou využity pro 

publikaci služeb Technologického centra Libereckého kraje, jeho organizacím a obcím bez 

nutnosti změn konfigurace. Následně se bude Liberecký kraj připojovat k dalším 

poskytovatelům Internetu bez nutnosti náročné readresace služeb TCK poskytovaným 

organizacím, obcím a občanům kraje v případě změny dodavatele internetové konektivity. 

Aktuální rozsah IPv4 adres dostupných pro nové LIR je /22, tedy 1024 adres IPv4 a /48 IPv6 

adres. 

 

Jedná se o pevně danou smlouvu a stanovy asociace v angličtině. Překlad má pouze 

informativní charakter. Překlad smlouvy byl získán od Plzeňského kraje, který k této 

organizaci již přistoupil, překlad stanov byl proveden oficiálním překladatelem.  

 

 

Členský poplatek za přístup je  2.000,-- EUR. 

Roční finanční příspěvek asociaci dle platného ceníku je 1750,-EUR. 

 

 

 

Přílohy: 

Smlouva o přistoupení v originálu 

Smlouva v překladu do ČJ 

Stanovy asociace v originálu 

Stanovy asoaciace v překladu do ČJ  

 


